^e Eodem pene errore laborabat quidam Hierax pseudomonachus. Nimirum, *is docebat hanc carnem non resurgere, sed pro ea aliam; et hanc in terram dissoluti*, inquit scriptor Vitæ sancti Epiph., *eiusque discipulus, ejusd. Vitæ num. 27. Hunc repressit Epiphanius tum miraculo tum doctissima ex sacris Lit- teris dissertatione.*

quod sominas non vivificabitur, nisi prius moriatur; et quia non corpus quod futurum est seminas, sed nudum granum (I Cor. xv, 36). Hoc nimis ostendere festinans, quia caro vel palpabilis, vel ipsa non erit, dum sanctus Apostolus de resurrectione agens gloria, non corpus quod futurum est seminarum dixerit, sed nudum granum. Sed ad hanc Gregorius respondit: « Paulus apostolus dicens: **33 Non corpus quod futurum est seminas, sed nudum granum**, hoc insinuat quod videmus, quia videlicet granum cum culmo et foliis nascitur, quod sine culmo et foliis seminatur. Ille itaque in augmento gloriae resurrectionis non dixit grano seminis deesse quod erat, sed adesse quod non erat. Tu autem dum verum corpus resurgere denegas, nequaquam dicas adesse quod deerat, sed deesse quod erat. »

29. Tunc itaque Gregorius Romanus diaconus et Eutychius Constantinopolitanus episcopus, hac de re in longam contentionem perduci, gravissima coeperrunt ab invicem ^a simulatione resilire. Tum piae memoriae Tiberius ^b Constantinus imperator, secreto utrumque suscipiens, quid inter eos discordie versaretur agnovit, et triusque partis allegationem subtilliter pensans, eundem librum quem Eutychius de resurrectione conscriperat suis quoque ^c allegationibus destruens, deliberavit ut statim cremari debisset. A quo videlicet piissimo imperatore ut simul egressi sunt, post longissimam disputationis conflictum pariter agrotantes in lectulum deciderunt.

30. Cum ergo Gregorius validissimis febris aëstuaret, Eutychius, cum morte configens, pelle manus siccata tenebat coram omnibus, dicens: *Confiteor quia omnes in hac carne resurgentemus*. Post quam catholicæ fidei confessionem defunctus est; quo mortuo, quia pene nullus erat qui ejus dicta sequeretur, Gregorius dissimulavit cœpta persequi, ne in favillas videretur verba jaculari.

31. Quanta autem auctoritate ministerium sui apocrisiarius impleverit, quanto reverentie apud Augustos exatiterit, quantoque sollicitudine afflictæ Italie succurri æxpius fecerit, si quis plenius nosse desiderat, epistolas antecessoris sui pape Pelagii ad eum super multimodis Ecclesie Dei necessitatibus destinatas, quæ hactenus in scrinio sanctæ sedis apostolicæ studiissime conservantur, percurrat, ex quarum multitudine hic unam intersero, quatenus et illius ministerii qualitas, et reliquarum quoque consequentia cognoscatur. Quæ ita se habet: